dum rhetoricæ, philosophiæ ac theologiæ; ivit postea Paduam ad juri studendum. — Accurrebant milites Panopionem proscriptum occisuri; Panopionis servus, ad decipiendos milites, heri sui vestes induit, et illius loco interfectus est. — Sanctus Laurentius Justinianus abundantes eleemosynas pauperibus distribuebat per manus clericorum qui ipsum comitabantur. — Venerant Galli Romam obsessum, venere Manlius Romanique ad illos arcendos. — Jesus Christus hominum gratia mortem appetere voluit; homines vero Jesu Christi causa nihil pati volunt. — Fabius Maximus rempublicam romanam servavit cunctando. — Plato mortuus est scribens.

Thème 75.

147-148. — Ad serviendum et moriendum Jesus Christus in terram venit. — Sanctus Joannes propter facundiam suam Chrysostomus sive Os Aureum cognominatus est. — Sanctus Antonius sancti Athanasii pallium ivit quæsiturus, sanctique Pauli corpus sepultum rediit. — Deum orando noctem duxit Jesus, et deinde duodecim apostolos elegit. — Persæ per proditorem cognoverant viam quæ ducebat ultra saltus a Græcis occupatos. — Venerunt nonnulli Judæi Martham et Mariam consolatum. — Sanctus Paulus, sui purgandi gratia, coram rege Agrippa sermonem habuit. — Cicero omnibus latinis oratoribus præstat facundia. — Pastoribus dixit angelus: Vobis ego prospera nuntiatum venio: natus est vobis hodie Salvator. — Cato fratris sui causa, qui in morbum inciderat, periculosum iter suscepit. — Venit Jesus ad nostris vulneribus medendum. — Imperator Vitellius spernebatur propter suam ingluviem. — Sanctus Joannes Domino præivit, ad parandas ei vias. — Bonus pastor ad securitatem ovium suarum vigilat. — Avare, in congerendis nummis vitam tuam consumis; in abstergendis miserrimum lacrymis tuas impende divitias. — Iverant mulieres sanctæ Jesu Christi corpus aromatibus condituræ, et Sal-

vatoris resurrectionem nuntiantes redierunt. — Themistocles per fidissimum servum Xerxem de consilio Græcorum monuit. — Themistoclem Eurybiades volebat percutere baculo: Percute, ait ille, sed audi. — Brutus mortuus est dimicans. — Annibal dubitando amisit quod lucratus erat pugnando.

Thème 76.

147-148. — Peccatores per Virginis Mariæ preces a Deo veniam obtinebunt. — Nonnullis apostolis dixit sanctus Petrus: Eo piscatum, illique eum sunt comitati. — Sanctus Joannes ob castitatem suam a Jesu Christo præcipue fuit dilectus. — Sanctus Joseph per Angelum Domini cognovit pericula quæ Infanti Jesu imminebant. — Summi Sacerdotis Heli filios ob eorum avaritiam oderant. Viri apostolici vitam suam ad salutem animarum produunt. — Jesus Christus pedibus manibusque cruci affixus est. — Imperator Augustus ob clementiam suam laudatus est. — Carolus Magnus ab omnibus hostibus propter suam virtutem timebatur. — Deus prophetam Danielem in lacu leonum per alium prophetam aluit. — Venerat Holofernes Judæam subactus. — In alendis Jesu Christi membris immensas opes impendit sanctus Paulinus. — Deus Judæis legem timoris per Moysem suum prophetam, nobis vero legem amoris per proprium Filium suum dedit. — Formidabatur Dionysius Tyrannus ob suam sævitiam. — Sanctus Paulus suas scripsit epistolas ad erudiendos omnes christianos. — Marius, cui nullus Romanus virtute præfuit, priorem vitæ suæ partem consumpsit terram arando; et artem militarem pugnando didicit.

Thème 77.

139-148. — Magi qui Bethlehemum ibant Jesum Christum adoraturi, per Hierosolymam iter fecere; at Bethleemo redeuntes non habuerunt iter per regis Herodis palatium.

— Anno post Jesum Christum septuagesimo, Jerosolymæ templum combustum est. — Famosus murus Sinensis imperii circiter quingentas leucas longus est. — Miles lancea Jesu Christi latus aperuit. — Alcibiadi erat canis qui circiter centum et quadraginta nummis aureis constiterat. — Abrahamus per servos suos eladem regis Sodomii cognovit. — Pompeius Roma profectus in Thessaliam se contulit. — Sanctus Ludovicus, Galliaë rex, propter suam æquitatem ubique celebrer erat. — Circiter centum viginti quinque leucas a Lutetia distat urbs Lugdunum. — Elisabetham invisit Maria, statimque sanctus Præcursor gaudio exultavit. — Sanctus Remigius, Remensis episcopus, circiter centum vixit annos, annosque septuaginta episcopali munere functus est. — Sanctus Cæsarius medicus, Alexandria Nazianzum revertens, voluit per Constantinopolim iter facere. — Venerat haustum aquam mulier Samaritana, vivamque salutis aquam accepit. — Fere decem annis Isabella sorore sua natu major erat sanctus Ludovicus. — S. Clodoaldus circiter ad octavam a Parisiis lapidem monasterium condidit. — Israelitæ, Ægyptum tandem vos linquitis; post quadraginta annos terram promissam vestri possidebunt filii. — Jesus de cœlo in terram ad quærendas oves perditas descendit. — Cæsar in senatu quinto decimo die mensis maii anni ante Christum natum quadragiesimi quarti trucidatus est.

Thème 78.

Sancta Joanna Francisca Divione in Burgundia nata et educata est, atque in urbe Molinis obiit. — Coram Deo, ditissimum quemque pauper potest magnificentia superare. — Frumentum plebi distribuit Coriolanus, illudque permagno vendidit pretio. — Anno post Jesum Christum sexcentesimo quarto obiit Sanctus Gregorius Magnus. — Puer quidam novem annos natus triginta leucas septem vel octo horis emensus est. — Jesus filiam quæ erat mortua tenens manu, ait illi: Surge, filia mea; et confestim

surrexit. — Saul ivit asinas quæsiturus, regnumque reperit. — Judex ab omnibus æstimari debet ob suam æquitatem. — Possumus ire ad Jesum per Mariam. — Antiochia Seleuciam ductus erat sanctus Ignatius, per urbem Smyrnam iter fecit, tandemque Romam advenit. — Leucas sexaginta longus est, latusque duo et triginta pedes hic canalus. — Sanctus Bruno non minus septem sæculis sancto Antonio est posterior. — Sancti Cypriani, olim magi, latera unguibus ferreis tortores laniaverunt. — Romæ, peregrini eunt ad basilicam Sancti Sebastiani, via Appia. — Per totum annum cantat carduelis. — Annibal, post pugnam Cannensem ad tertium a Roma lapidem progressus est. — Moriens agricola dicebat filiis suis: Divites laborando fietis.

Thème 79.

139-148. — Pons Sancti-Spiritus octoginta longus est metra, et circiter quinque metra latus. — Vulnus Alexandro illatum fuerat: hunc sanatum videntes milites gaudio flevere. — Clementi Sexto Joanna regina urbem Avenionem vendidit: urbs illa Summo Pontifici octoginta millia nummorum aureorum constitit. — Duodecim millia passuum ab urbe Gratianopoli distat celeberrima domus Carthusianorum. — Crucem salutis nostræ instrumentum asportat Chosroes, illam autem Siroes post quatuordecim annos restituet. Per noctem sancto Paulo quidam apparuit Macedo, illique dixit: Transi in Macedoniam, nobis opem laturus. — Coram Deo et hominibus ætate crescebat Jesus. — Deus mandata sua Hebræis per Moysen denuntiabat. — Sancti laborant non ad proprium commodum, sed ad gloriam Dei. — Ad vicesimum a Florentia lapidem petasum purpuratorum principum insigne accepit sanctus Bonaventura. — Pedibus ad tauri indomiti caudam illigatus fuit Sanctus Saturninus. — Damieta die mensis junii sexto capta est. — Profectus est Titus imperator, ivitque urbem Jerosolymam obsessurus. — In

colendo horto vitam transigebat Abdalonymus. — Quindecim annis fossus confectusque fuit hic canalis. — David, ad vitandam regis Saulis iram, fugit et transivit per domum summi sacerdotis Achimelech, ac deinde per regis Achis palatium. — Dominus noster Jesus Christus discipulos suos docens dicebat : Petendo accipietis ; quærendo invenietis.

Thème 80.

139-148. — Intra quadraginta dies noctesque quadraginta, aquæ totam terram montesque altissimos operuerunt. — Jesu Christi ope, a morbo ad sanitatem, a servitute ad libertatem, a tenebris ad lucem, et ab ultima miseria ad summam æternamque felicitatem nos transimus. — Noemi arca trecentos cubitos longa, lata quinquaginta, trigintaque cubitos alta erat. — Capta urbe Corintho, pretiosissimas res vili pretio vendidit Mummius. — Circiter nonaginta annos vixit sanctus Clodoaldus, annosque quadraginta Metensem rexit ecclesiam. — Tribus annis Bucolica, septem Georgica, duodecimque Æneidem scripsit Virgilius. — Sanctus Dionysius pluresque alii episcopi in Gallias missi sunt ut Jesu Christi Evangelium prædicarent. — Regnum Gedeoni obtulerunt Israelitæ : ille a cædendo Madianitarum exercitu revertebatur. — Summus pontifex sanctus Victor anno post Jesum Christum ducentesimo secundo obiit. — Ivit Lucullus adversus Mithridatem bellaturus ; iter in consulendis peritis viris et in perlegenda historia impendit. — Ad invisendam celebrem basilicam sancti Pauli viatores viâ Ostiensi transeunt. — Veniebant canes ut Lazari ulcera lamberent. — Quam hausit Cleopatra gemmam, ea grandi constiterat pecunia. — Saulus ibat Damascum ad persequendos Christianos ; vi invisibili humi prostratus, et verbis Jesu Christi commotus, subito mutatus est.

Thème 81.

149-150. — Amavit me pater meus, et ego vos amo : hoc Apostolis dixit Jesus ; hoc nobis quoque Jesus dicit. — Abrahamo filium promiserat Deus, illumque ei dedit. — Jesus Christus, qui mortuus est, etiam resurrexit. — Panem et vinum quæ producit terra nos divinæ bonitati debemus. — Luxit diu Jacob, cujus filius Joseph venditus fuerat. — Jesum Christum qui nos redemit adoremus. — Salomonis regiam regina Sabæ vidit, illaque fuit contenta. — Res maximi momenti est salus ; huic totam nostram operam demus. — Mea refert qui novi Jesum Christum servire ei fideliter. — Benedixit Deus domui Putipharis cui venundatus fuerat Joseph. — Bessus, a quo proditus fuerat Darius, ipse postea proditus et vinctus est. — Me odio habuerunt homines ; vos quoque odio habebunt. Apostolis id Magister noster dicebat ; vobis Christiani, idem dicit. — Trajanum diligebant Romani et ab eo diligebantur. — Homini quem sincere pœnitet, ignoscit Deus. — Barabbas, quem Jesu Christo Judæi anteposuerunt, sicarius erat. — Gabriel angelus per quem Jesu Christi ortum Mariæ Deus prænuntiavit, Præcursoris ortum Zachariæ antea prædixerat. — Dixerat filius prodigus : Mi pater, tuas opes divide, meam mihi partem tribue : pater autem hanc ei dedit. — Virtus est difficilis, fructus vero ejus sunt dulces.

Thème 82.

149-150. — Vere Dei genitrix est Maria quæ Jesum Christum Dei vivi filium peperit. — Quem vult vocat Deus. — Deus quem nos adoramus est solus verèque Deus. — Nonnunquam nobis adversarii fiunt homines de quibus sumus bene meriti. — Altum erat vulnus peccati, huic solus Jesus Christus mederi valuit. — Servo dixit Jesus : Cur me cædis ? — Filium prodigum ad custodiendos porcos misit villicus, nemo ei dabat de sil-

quis quas edebant porci. — Mendacium et calumnia, quæ detestamur, sunt tamen frequentissima. — Duos tandem filios impetrârunt Isaacus et Rebecca qui absque liberis diu vixere. — Dæmones erant dii quibus serviebant et quos adorabant gentes. — Pueri, vestros diligite ac veneramini parentes, per quos Deus vitam vobis tribuit, et a quibus nutriti ac educati fuistis. — Naufragium navis passa est; id præviderat Sanctus Paulus. — Evangelium lege, illius præcepta miraberis. — Vos me non elegistis, sed ego vos elegi. — Dixit adolescens: Ego meum adibo patrem eique dicam: Pater mi, ego peccavi, ignosce mihi; fac me servum tuum. — Anima nostra est pretiosior nostro corpore quod olim putrescet. — Joseph et Maria, quos acri dolore affecerat Jesu absentia, divinum hunc puerum tandem invenerunt.

Thème 83.

149-150. — Domine, tu me vocabis et ego tibi respondebo. — Apostolis dixit Jesus discedens: Vos me amatis vosque amat Pater meus. — Ego vobis meam do pacem, illamque vobis ego relinquo. — Beneficiis nos cumulat Deus nobisque æternum promittit præmium. — Arbor quæ non edit fructum bonum, excidetur et comburetur. — Abominemur schisma et hæresim quæ sæpe Ecclesiam vastaverunt. — Quam Aristoteli Philippus scripsit epistolam, ea utrique est honori. — Adolescentes quorum consilio usus est Roboamus, istum infelicem principem ad exitium impulerunt. — Coriolani mater et conjux quarum intererat. — Turrim ædificaverunt Noemi posterii, hanc vero evertit Deus. — Injurias sine intermissione evomebat Xantippe, Socratis uxor; istis assuetus erat Socrates. — Hodie laudibus efferimus Constantinum atque Helenam qui Christianæ religioni favorunt. — Consideremus cæli aves quæ nec serunt nec metunt et quas alit Pater noster cælestis. — Romani quibus regis Pyrrhi munera tulit Cineas ista repu-

diarunt. — Dæmon a quo ad scelus impellimur, a Jesu Christo fuit devictus. — Jesus Christus per quem Deum patrem adoramus, ipse est Deus. — Mirabantur omnes Jesu Christi potestatem cui venti et mare obediebant. — Pompeius et Cæsar quorum intererat. — Legi fabulas Fontanii et earum leporem miratus sum.

Thème 84.

149-150. — Nos creavit Pater, nos redemit Filius, nos sanctificavit Spiritus Sanctus. — Ego Dominum invocavi, et exaudivit me Dominus. — Peccator, tu dicis: Circumstant me tenebræ, obtegunt me parietes, nemo me aspicit; at te tuus videt Angelus, te aspicit et damnat Dominus, teque dæmon excruciat. — Audit Dominus gementis viduæ orationem. — Jesum Christum contemplati sunt in templo Anna et Simeon qui Messiae adventum ardentem concupierant. — Quam sibi Jesus Christus induerat tunicam, hæc a militibus non fuit divisa. — Apostolos elegerat Jesus Christus, illos vocaverat, illique eum secuti sunt; ille eos edocuit, ille eos misit, ille eis concessit victoriam eosque coronavit. — Jesum Christum adoravit homo lepra affectus, eique dixit: Domine, tu mundare me potes; respondit illi Jesus: Mundare. — Bestiam adoraverunt homines, istiusque imaginem gestaverunt. — Servis dixit rex: Paratum est nuptiale convivium; at illi qui ad id fuerant invitati, illo haud digni erant. — Æterna erunt honor et gloria quæ speramus. — Erga divitem qui pauperibus largitur liberalis est Dominus. — Revela populo meo scelera quæ commisit. — Quem Judæi expectabant Messiam, hunc crucifixerunt. — Bessus, cujus nota est perfidia, supplicium quo dignus erat non potuit effugere.

Thème 85.

149-150. — De morte raro cogitamus; nos male vivimus: de ea cogitemus frequenter, nosque boni erimus.

— Proditus et occisus fuit Jesus Christus; id ille prædixerat. — Aqua et vinum quæ homini admodum utilia sunt, nonnunquam sunt valde exitiosa. — Cimonem Atheniensem, quem pauperum miserebat, hodie laudamus. — Vitis quam severat Noemus, ipsi fuit exitiosa. — Ad imperium promotus est Vitellius, eo sane haud dignus erat. — Prudentiam a Deo petamus, exaudiet nos Deus, illamque nobis tribuet: id nobis promisit Jesus Christus. — Apostoli qui Jesu Christi nomen celebrarunt nunc cum illo regnant. — Jesu Christi præcursor Zachariæ et Elisabeth quos Deus diligebat, erat filius. — Brutus quem diligebat et cui favebat Cæsar adversus hunc dictatorem conspiravit. — Occidit Hercules immanem serpentem qui solebat custodire mala aurea horti Hesperidum. — Pœnitentiam agamus: ad eam hortatur nos sanctus Præcursor. — Rediit filius prodigus, hunc vidit pater, accurritque illum osculaturus. — Me homines persecuti sunt, vosque persequuntur, ait Dominus Apostolis. — Successerunt episcopi Apostolis quibus Ecclesiæ administrationem Jesus Christus commisit. — Quod Jesu Christo Maria dedit corpus, hoc nunc est gloriosum. — Libenter homines quæ cupiunt credunt.

Thème 86.

149-150. — Quibus abutimur sacramentis, ea fient nobis exitiosa. — Nunc gloria fruuntur sanctæ mulieres quæ Jesum Christum fuerant secutæ. — Abelis frater erat Cainus: hic tamen illius interfector fuit. — Adolescentes, senum consilia audite, et eis vos præbete dociles. Patrem venientem vidit filius prodigus et dixit ei: « Ego peccavi, ego tui filii haud dignus sum nomine, hoc ego fateor, nunc ergo tibi serviam; quam a te peto gratiam mihi largire. — Alpes Pœni trajecerunt; id eis difficile atque arduum fuit. — Bellum et famem quæ nos formidamus mittit Deus. — Samuel Annaque sterilis quos diligebat Deus, Jesu Christi et Virginis Mariæ figuræ fue-

runt. — Solem et lunam quæ toti illucent orbi, Deus solus creare valuit. — Jesus Christus dixit apostolis: « Vos brevi non me videbitis; at deinde iterum videbitis me: hoc ego vobis dico, vobis utilis erit meus discessus: vobis ego sanctum mittam Spiritum, et ille omnem veritatem vobis aperiet. — Legem acceperunt Hebræi, eique haud fideles fuerunt. — Contremiscebat necemque formidabat Cainus a quo Abel interfectus est. — Vir qui pugnat et orat malas domat cupiditates; vir sine virtute et fide eis succumbit.

Thème 87.

149-150. — Filii prodigi pater servos suos advocavit, eisque dixit: Rediit filius meus, toga maxime decora illum induite, illique annulum et calceos afferte. — Offertur nobis Jesu Christi gratia: eique sæpissime resistimus. — Rariora hodie sunt miracula quæ religioni primum fuerunt necessaria. — Dolore erant perciti Maria et Joannes quos Jesus Christus cruci affixus, amanter respexit. — Hortus quem colebat Adamus terrestris paradisi dicebatur. — Eam quæ erimus digni mercedem accipiemus. — Ægri sumus, noster medicus est Jesus Christus, ad illum confugiamus, nosque ille sublevabit. — Servis dixit quoque prodigi pater: « Saginatum adducite vitulum eumque occidite; epulemur: mortuus enim erat filius meus et vivum eum video; ille perierat et eum reperi. Id jussit pater, idque servi fecerunt. — Dalilam amaverat Samson et ab illa fuit proditus. — Corpus et animam quæ a Deo accepimus demiremur. — Prophetam Eliam ad quamdam viduam cui omnibus rebus opus erat misit Deus. — Quos poterat seducebat Catilina. — Deus per quem regnant reges rex regum ipse est. — Cunctis odio erant Piso et Plancina quos veneficii arguebant Romani. — Angelos qui in ipsum rebellaverant expulit Deus. — Ingratus eum a quo beneficium accepit, odio habet.

Thème 88.

149-150. — Joseph quem Putiphar emit, primum servus fuit, et deinde evasit potentissimus. — Urbem Tyrum obsedit Alexander, et illa potitus est. — Pueri, laborem diligite, ad illum vos invitat formica. — Abrahamo dixit Deus : « Tu mihi obedisti, tibi ego favebo, ego te protegam, teque innumeræ posteritatis patrem efficiam. — Non perseveravere Adamus et Eva quos justos creaverat Deus. — Celeberrima erant templum et urbs quæ evertit Titus imperator. — Metu percussæ sunt sanctæ mulieres quibus apparuit angelus. — Protegebat Deus Cyrum a quo urbs Babylon capta est. — Themistocles utilissimum, at illicitum, proposuit consilium; isti obstitit Aristides consiliumque rejectum est. — Salomoni solum David promiserat illudque ei dedit. — Cælum et terra quæ nos miramur Dei narrant potentiam. — Victoriæ retulit David quem spreverat et cui maledixerat Goliathus. — Romanorum sanguinem effuderat Sylla quem dictaturæ tandem tædedit. — Resurrexit Jesus Christus; id sanctis mulieribus indicaverunt angeli: idque illæ apostolis narrauerunt. — Pueri, peccatum fugite istiusque acerbos fructus reformidate. — Alexandro epistolam scripsit Darius eique Alexander respondit. — Non est tremenda mors iis quorum vita fuit innocens.

Thème 89.

150-152. — Detestemur errorem et mendacium quæ veritati contraria sunt. — De Jesu Christi miraculis audiit Tiberius qui Augusto successit. — Quis nobis potest succurrere? — Quemnam invocabimus? — Quid agunt homines? — Quid cupiunt? — Quid dæmonis servitute durius? — Quisnam rex unquam Salomone fuit prudentior? — Quam rixam diremit? — Quantæ genti Judææ imminebant calamitates. — Quis nostrum non peccavit. — Nihil veri inveni in verbis hujus mendici. —

Nostrum exposcunt amorem beneficia quibus nos assidue cumulat Dominus. — Quam Jesus Christus subiit mortem, ea orbi salutis fuit. — Quis vestrum Dei legem fideliter servat? — Quis nos pane satiabit? — Ad quem confugiemus? — Fuit nobis exitiosa arbor qua Adamo et Evæ Deus interdixerat. — Quam Adamo Deus dedit uxorem, ea erat Ecclesiæ figura. — Nihil nobile excogitari potest a mente depravata. — Quisnam homo æternam vitam non vult acquirere, at quid boni agimus? — Quanta est Dei potestas! — Nuntiavit Angelus ortum Samsonis per quem Philistæorum vires minuere Deo placebat. — Alcibiades combustus est vivus in cubiculo in quo dormiebat.

Thème 90.

150-152. — Quid quærent homines, quid invenient? — Quid Jesu Christi doctrina mirabilis? — Quis inter homines divitias spernit? — Bessus cui faverat et quem ducem elegerat Darius, hunc infortunatum regem prodidit ac vinxit. — Quem Jesus Christus apostolum elegerat Judam, iste postea Dei vivi filium prodidit. — Peccatorum quibus obruebamur et quorum accepimus veniam, nunquam oblivisci debemus. — Quis consul Cicerone fuit vigilantior? Quam conspiracy detexit. — Quantus fuit Jesu Christi amor erga homines. — Vobis dicam aliquid utile, vobis dabo aliquid boni. — Quis apostolos elegit? Quemnam secuti sunt? — Misere obiit rex Antiochus qui Judæos vexaverat, et quem haud vere poenituit. — Pilatus quem Tiberius ablegavit Viennam, in Delphinatum, Jesum Christum capite damnaverat. — Thebani quibus Epaminondas summa præstiterat officia, huic præclaro duci imperium postremo ademerunt. — Quid agebat Domitianus? Muscas captabat. — Quisnam dux Phocione fuit pauperior? Quid præmii ab Atheniensibus accepit? — Magdalene apparuit Jesus: quantum fuit hujus mulieris gaudium. — Quid sapientia optabi-

lius? — Non rediit Josephus, dicebat Jacobus, aliquid mali ei accidit in itinere.

Thème 91.

150-152. — Quis vestrum nunquam Dominum offendit? — Quodnam animal Evam impulit ad peccatum? Quid culpæ commisit? — Quantus fuit apostolorum zelus! — Generis humani crimina abluit sanguis quem effudit Jesus Christus. — Darius victus epistolam scripsit qua Alexander victor haud contentus fuit. — Quisnam vult nos devorare? — Quemnam formidabimus? — Quid vitabimus? — Quid peccato horribilius? — Aruit ficus cui Jesus Christus maledixerat. — Angeli per quos a Deo nos innumera accipimus beneficia, amore nostro nostraque reverentia digni sunt. — Quisnam Propheta præcursore fuit sanctior? — Quidnam testimonii perhibuit? — Quis ex nobis de morte graviter cogitat? — Jacobus dicebat filiis suis: Si quid mali Beniamino acciderit, filio meo dilecto superesse non potero. — Quid faciebat helluo Vitellius? Edebat bibebatque et Romanorum effundebat sanguinem. — Quid dæmone execrabilius? — Evangelium cui studere et quod perattente meditari debemus sanctus dietavit Spiritus. — Respexit Jesus Petrum quem poenituit et qui amare flevit. — Quis nobis vitam largitus est? — Cuiam hanc impendemus? — Quid egere martyres, quid exoptabant? — Quid pravi exempli contagione juventuti funestius? — Quis inter homines sedem requirit ultimam?

Thème 92.

150-152. — Quis Dei iram effugere nos docebit? — Quis nos redemit? — Quem magis quam Jesum Christum nostrum redemptorem diligemus? — Pepercit Cæsar Romanis quibus faverat Pompeius. — Quantus est Satanæ adversus homines furor! — Quisnam homo Samsone robustior fuit? — Philistæis proposuit ænigma quod præ-

se aliquid portenti gerebat. — Quis est magister noster? — Quemnam audiemus? — Quid agebant anachoretæ? quid meditabantur? cuiam rei studebant? — Quis nostrum paupertatem diligit? — Quam Darius possidebat Persiam, ea ab Alexandro subacta est. — Quisnam iudex Pilato fuit iniquior? — Quam sententiam protulit? — Quantus fuit pavor militum qui sepulcrum servabant? — Quis est dux noster? quemnam sequemur? — Quid petivit Salomon? — Quid divitiis et gloriæ anteposuit? — Quis nostrum corporis sanitati animæ salutem non anteponat? — Nihil novi sub sole. — Quid boni præstitit Caino invidia quam conceperat adversus fratrem suum Abelem. — Dolore confectus est Jacob, ad quem Josephi toga missa fuerat. — Indulgentia eum decet cui venia opus est. — Quid amore Dei optabilius? quid perfectius?

Thème 93.

150-152. — Quid egerunt sancti qui nunc gloria fruuntur, cuiam rei studebant, quid æstimabant? — Quid ebriositate deformius? — Miser Pilate, Jesus quem tu capite damnasti, tuus erit iudex. — Sanctæ Virginis affinis erat præcursor, cujus mater diu sterilis fuit. — Quænam mulier Mariæ puritatem æquare potest? — Quanta fuit hujusce Virginis Deiparæ humilitas? — Quid commodi Sauli præstitit suum in Davidem odium? — Quis ex nobis vitæ delicias non expetit? — Nobiscum pugnat Deus, quis nos vincere poterit? — Quemnam non vincemus? — Quid egere virgines, castæ Jesu Christi sponsæ? quid fugiebant? qua re abstinebant? — Quid Jesu Christi sanguine pretiosius? — A Camillo repulsi sunt Galli a quibus obsessa fuerat Roma. — Non deseret nos Deus a quo vitam accepimus. — Quis nostrum Jesum Christum, qui redemit nos, non diligit? — Quisnam hodie pietatem æstimat? — Quemnam beatum dicemus? — Quisnam pater serpentem daret filio piscem a se petenti? — Judæis dixit Pilatus: Quidnam sceleris commisit Jesus? —

Non diligebant Romani Tiberium et Liviam quorum sævitiam fraudemque noverant. — Jesum Christum adoremus per quem Dei majestatem collaudant angeli. — Quid fecerunt Adamus et Eva? — Quanam re abstinere debuissent? — Quid primorum parentum nostrorum culpa humano generi funestius?

Thème 94.

163-134. — Rex Saul se occidit. — Aqua implebatur navicula : terrebantur apostoli; at Jesus ventis et fluctibus imperavit et sedata est tempestas. — Ruth sibi licentiam spicas colligendi in agro divitis Booz impetravit. — Perfidus Judas laqueo se suspendit. — Regis Antiochi minis non terrebantur Machabæi. — Exeruciat se avarus. — Ergo erravimus, dicent mali ultima die. — Sancti sibi sunt rigidi, cæteris vero indulgentes. — Amici beneficiis acquiruntur. — Alexandro Diogenes se anteponebat. — Lacrymis et bonis operibus deletur peccatum. — Principes sacerdotum multas accusationes tulerunt adversus Salvatorem, at Jesus tacebat et Pilatus mirabatur. — Joseph frustra sibi veniam petebat a fratribus invidis. — Non ausus est Petrus se Jesu Christi discipulum profiteri. — Petrum respexit Jesus Christus : cor infidi illius apostoli dolore confractum est, et amare flevit. — Exeamus, dicebat Caius fratri suo Abeli, ambulabimus in agris. — Romanæ reipublicæ saluti se devoverat Cicero. — Lumini clauduntur impii hominis oculi; at olim aperientur. — Cainus in Abelem irruit et occidit eum. — Jesus dixit apostolis : Nunc tristes estis, at olim tristitia vestra vertetur in gaudium. — Justitia propter se colenda est.

Thème 95.

153-154. — Processit leprosus, et se prostravit ad pedes Jesu. — Tace, aiebat Jesus dæmoni qui ipsum agnoscebat Filium Dei. — Seipsum laudare Ciceronem

juvabat. — Judæi sibi Romanorum amicitiam petierunt. — Veniet Messias, seque pauperibus et divitibus revelabit : tunc surdorum aures aperientur, solvetur mutorum lingua, et claudorum pedes firmabuntur. — Flumen Jordanis influit in Mare Mortuum. Sæpe mendax sibi contradicit. — Maria a Deo gratias uberes accepit sibi et omnibus fidelibus ipsam invocantibus. — Ignis qui impios vorabit in inferno, nunquam exstinguetur. — Se Dei servorum vilissimum dicebat et credebat sanctus Prudentius. — Dixit Elisabeth : Haud Zacharias, sed Joannes meus vocabitur filius. — Avarus suus sibi carnifex est. — Judas, filius Jacob, timebat non sibi ipsi sed Benjamino qui sibi creditus fuerat. — Qui se exaltat humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur; in Evangelio hæc legitur veritas. — Adamus se absconderat inter arbores paradisi terrestris, nolebat enim se offerre coram Domino. — Sæpe errant medici. — Superbus ad se omnia refert.

Thème 96.

155. — Infamis Nero matrem suam trucidavit : haud te fugiunt istorum facinora : satis nota est eorum historia. — Patrem suum imitatus est junior Tobias : ejus posteris benedixit Deus : admiranda mihi videtur eorum agendi ratio. — Brutus filiorum suorum perfidiam ferre non potuit : adfuit eorum supplicio : nimia mihi semper visa est ejus severitas. — Salomoni patri suo successit Roboamus; at illius mansuetudinem non imitatus est; divisum est ejus regnum. — Manlius Torquatus erga patrem suum pietate eminuerat; sed erga filium suum se crudelem præstitit : illum quippe capite damnavit : hic filius contra ejus jussum dimicaverat; juvenuti romanæ intoleranda visa est ejus severitas. — Saul Jonathæ filio suo maledixit : namque Jonathas Davidem, illius generum, diligebat necnon æstimabat; summum autem erat illius adversus Davidem odium. — Asdrubal ad fra-

trem suum Annibalem copias ducebat; eorum conjunctioni obstitit Claudius Nero; Asdrubal fuit occisus, et caput ejus in castra Annibalis projectum est. — Sui Annibalem ex urbe expulerunt concives. — David filium suum Absalonem commendavit Joabo aliisque ducibus, qui ipsius copiis præerant; at preces ejus irritæ fuerunt. — Alexander sua regibus devictis regna restituit. — Hebræi filios suos filiasque suas dæmonibus immolavere. — Dedalus alas sibi et filio suo Icaro fabricavit.

Thème 97.

155-157. — Magi puerum Jesum et Mariam illius matrem repperunt. — Homo patrem suum matremque suam relinquet et uxori suæ adhærebit. — Jesus Christus duos inter latrones crucifixus est. — Turenii modestiam admirabantur omnes. — Judæis Deus initio faverat; eos postea divina persecuta est vindicta. — Ingratum hominem detestantur omnes. — Duorum cæcorum oculos tetigit Jesus: simulque eorum oculi aperti sunt. — Deus ad filii sui nuptias nos invitavit. — Ario favit Constantinus, nimis credulus imperator. — Roma expulsi sunt Tarquini. — Lapidibus obrutus fuit sanctus Stephanus. — Imperatorem Titum cuncti Romani admirabantur. — Magister noster est Jesus; admiremur ejus doctrinam ejusque virtutes imitemur. — Vidit Jesus Jacobum Joannemque fratrem ejus et illos vocavit; pater eorum Zebedæus nominabatur. — Fugimus mortem, vitam vero cupimus. — A Vitellio omnes Romani abhorruere. — Quisque, ait apostolus, onus suum portabit. — Apostolis dixit Jesus Christus: Hierosolymam petimus; gentilibus tradetur hominis Filius, flagellabitur, conspuetur atque occidetur. — Davidem Saul persequebatur. — Agago Saul pepererat; at illi haud pepercit Samuel. — Nemo potest omnia scire.

Thème 98.

155-157. — Jesus coram tribus apostolis transfiguratus est, vultus ejus solis instar resplenduit et instar nivis alba facta sunt ejus vestimenta. — Ad Herculis fanum ducta est sancta Symphorosa; verberata est, deinde capillo suspensa, postremo in mare projecta est. — Lycurgus auro argentoque interdixerat. — Ad Jesum multi ægroti adducebantur illosque sanabat. — Jesu Christi responsum admirati sunt Pharisei necnon Herodiani. — A dæmone caveamus, ejusque dolos reformidemus. — Sanctæ Symphorosæ septem filii septem stipitibus affixi fuerunt, trucidati sunt et in altam foveam projecta sunt eorum corpora. — Jesu Christi præceptis omnes studeant Christiani. — Carthaginensibus auxiliati sunt Spartani. — Sub Nerone vexati sunt Christiani; ferarum operiebantur pellibus ut illos canes vorarent; cruci affigebantur aut vivi cremabantur. — Tres discipulos sopitos invenit Jesus, quippe gravati erant eorum oculi. — Pelagium refellit sanctus Augustinus. — Absaloni Joabus non pepercit. — Cuique virtuti suum est meritum suæque gloria. — Aliquis aperit fores, quid vult?

Thème 99.

155-157. — Omnes Domini prophetas Judæi persecuti sunt. — Jesus Christus dixit: Nemo potest duobus dominis servire. — Angelus exterminator domibus agni sanguine signatis pepercit. — Sanctus Joannes Alexandria patriarcha pauperibus suas dispertiebat divitias; ejus elemosynas hodie sanctorum cœtus enarrat, æterna erit ejus gloria. — Equitibus præerat Brutus. — Pauperibus opitulentur divites. — Repertus est Vitellius, qui se absconderat, fere nudus protractus est, subter mento punctus opertusque stercore, tandem ictibus fuit cæsus ac in Tiberim projectus. — Fideliter Domino serviebat Tobie familia. — Patri suo Davidi successit Salomon; prius

ejus sapientiam admirati sunt omnes; incredibiles nobis videntur ejus errores. — Exclamavit Zacharias : Et tu, puer, propheta Altissimi vocaberis. — Jesu Christi admirantur homines doctrinam; sed raro vitam ejus imitantur. — Junior Cyrus voluit solio deturbare suum fratrem Artaxerxem, sed sua eum perdidit ambitio. — Sæpe impossibilia optantur.

Thème 100.

155-157. — Mosis lex Judæis porcina carne interdicebat. — Aliquis venit, taceamus. — Nemo sine conatibus in cælum pervenit. — Damocles Dionysii felicitati invidabat. — Philemoni haud fideliter serviebat Onesimus. — Ab apostolo suo proditus est Jesus. — Herodis jussu, Joannis Baptistæ caput in carcere amputatum est. — Davidis memoriam in æternum venerabuntur viri boni. — Juniores Tobiam angelus comitatus est. — Salomon sepultus est in civitate David et suus ei successit filius. — Bis Sauli David pepercit. — Alexandri thesauris non invidabat Diogenes. — Viduarum, pupillorum, orphanorumque homines miseret. — Jesus Judæ pedes abluit; at cor istius fœdabat dæmon avaritiæ. — Filii prodigi pater dixit servis suis : Repertus est filius meus qui perierat, illum sine mora sua priori stola induite. — Septem fratrum Machabæorum natu maximo lingua excisa est, fuit mutilatus atque in ollam ardentem injectus; deinde correptus est secundus, capitis cutis huic detracta est, crudeliter habitus est; trucidati sunt septem fratres, at natu minimus etiam atrocius quam ceteri excruciatu est.